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Faculdade de Ciência e Tecnologia
Docentes

 nome Álvaro Antonio de Magalhães Gaspar Monteiro
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail aamont@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Ana Cristina Gomes Rodrigues Valente Neves
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail avneves@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Ana Margarida Araújo Barros Fonseca Macedo Teixeira
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail afonseca@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Andreia Verónica Correia Quintas
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail avquintas@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Áureo Manuel da Silva Gonçalves
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail aureo@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Avelino José Pinto de Oliveira
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail avoliv@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Bruno José Oliveira Andrade Gomes
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail bagomes@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Carlos Alberto Ramalho Rocha
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail carlosrocha@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Celeste Maria Nunes Vieira de Almeida
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail celestea@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Célio Domingos de Faria Carvalho
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail celio@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Christophe Pinto de Almeida Soares
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail csoares@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Cristina Fernanda Alves Rodrigues
 categoria Professor Associado c/ Agregação
 grau académico Doutor
 e-mail crisrod@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Daniel António Fernandes Félix
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail danielf@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Feliz Alberto Ribeiro Gouveia
 categoria Professor Catedrático
 grau académico Doutor
 e-mail fribeiro@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Fernando da Cruz Bandeira
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail fband@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Fernando Jose Soares Gomes
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail fergomes@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Hélder Rodrigo Soares Pinto
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail helderpinto@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Hugo Alexandre Fernandes Machado da Silva
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail hugomsilva@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Ilídio Jorge Costa Pereira da Silva
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail ilidio@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Isabel Maria Cunha de Abreu
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail iabreu@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva
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 nome Ivo André Soares Pereira
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail ivopereira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome João Augusto Pinho da Costa das Neves Viana
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail jviana@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome João Carlos Castro Ferreira
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail jferr@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Jorge Manuel da Silva Reis
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail jreis@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome José Filipe Miranda Melo
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail josemelo@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome José Manuel de Castro Torres
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail jtorres@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome José Manuel Ruivo Pimentel
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail josepim@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome José Paulo Tavares Coimbra
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail coimbra@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Leonel José dos Santos Teixeira Ramos
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail leonel@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Lúcia Jesus Gonçalves Afonso
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail lucia@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Luís Manuel Borges Gouveia
 categoria Professor Catedrático
 grau académico Doutor
 e-mail lmbg@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Luís Manuel Moreira Pinto de Faria
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail lpintof@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Luís Miguel Branco Teixeira
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail lbt@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Luísa Maria Dias Valente
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail lvalente@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Manuel dos Santos da Cerveira Pinto Ferreira
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail cerveira@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Manuel João Lemos de Sousa
 categoria Professor Catedrático
 grau académico Doutor
 e-mail lsousa@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Maria Alzira Pimenta Dinis
 categoria Professor Associado c/ Agregação
 grau académico Doutor
 e-mail madinis@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria João Correia de Simas Guerreiro
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail mariajoao@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Miguel Jorge Monteiro de Magalhães Ferreira
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail miguelf@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Nelson Augusto Cruz Azevedo Barros
 categoria Professor Associado c/ Agregação
 grau académico Doutor
 e-mail nelson@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva
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 nome Nuno Higino Pereira Teixeira da Cunha
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail nhcunha@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Nuno Jorge Gonçalves de Magalhaes Ribeiro
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail nribeiro@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Patrick Alexandre Almeida Grümer
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail pgrumer@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Paulo Alexandre Lima Rurato
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail prurato@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Pedro José Antunes Santiago
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail psantiag@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Pedro Miguel Alves Sobral
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail pmsobral@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Rui Jorge da Silva Moreira
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail rmoreira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Sara Adelaide Sucena Gomes Garcia
 categoria Professor Associado
 grau académico Doutor
 e-mail ssg@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Vasco Maria Pinheiro Matos da Costa
 categoria Professor Auxiliar
 grau académico Doutor
 e-mail vcosta@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral

 nome Vitor Emanuel Ferreira Casimiro da Costa
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail vcasimiro@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial


